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Stacja  telewizyjna  Discovery  Channel  przeprowadziła  właśnie
rewolucyjny eksperyment. Z udziałem czterech międzynarodowych
komisji do badań wypadków lotniczych, elitarnych pilotów, po
latach  przygotowań  i  z  użyciem  najnowszego  sprzętu  w
kontrolowany  sposób  rozbito  samolot  pasażerski  Boeing  727.
Wszystko to w celu zwiększenia bezpieczeństwa pasażerów.

Zakupiony przez Discovery Channel Boeing 727 wystartował z
meksykańskiego  lotniska,  po  to  by  w  wyniku  kontrolowanego
zderzenia  z  ziemią  dostarczyć  wielu  cennych  informacji
dotyczących zjawisk zachodzących podczas katastrofy lotniczej.
Pozyskane  informacje,  których  nie  sposób  zdobyć  podczas
symulacji  w  laboratorium  lub  z  czarnych  skrzynek,  mają
zapewnić zwiększenie bezpieczeństwa podczas lotów.

Wszystko  to  było  możliwe  dzięki  umieszczeniu  na  pokładzie
samolotu  19  kamer,  manekinów  oraz  filmowaniu  samolotu  z
zewnątrz.  Jednak  samo  spowodowanie  katastrofy  to  dopiero
początek  prac.  Teraz  przez  kilka  miesięcy  eksperci  będą
opracowywać i analizować dane, po to by zyskać odpowiedzi na
pytanie jak zwiększyć szanse na przeżycie w razie katastrofy
lotniczej.

Na postawie amatorskiego filmiku, który udało się nakręcić
podczas katastrofy, można zauważyć, że samolot rozbił się na 2
części, przy czym oderwany dziób samolotu został zmiażdżony
przez kadłub. Ponadto według wstępnych wyników aż 78 % osób,
czyli  ponad  dwie  trzecie,  powinno  przeżyć  takie  zderzenie
samolotu z ziemią.

Co  ciekawe,  między  katastrofą  Boeinga  727  a  katastrofą
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Smoleńską istnieje kilka podobieństw. Przede wszystkim samolot
Boeing 727 jest prototypem Tupolewa 154 – Rosyjscy szpiedzy
wykradli projekt Boeinga i na jego podstawie zbudowali swój
samolot.

Ponadto podczas testów Boeing uderzył w ziemię z prędkością
225  km/h,  podobną  do  tej,  którą  miał  rządowy  Tu-154  w
Smoleńsku.  Należy  jednak  pamiętać,  że  poza  kilkoma
podobieństwami,  między  dwoma  katastrofami  jest  zdecydowanie
więcej różnic.
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